平成２７年度 第 1回

『さいたま市社会福祉審議会 児童虐待検証専門分科会』 議事概要

１ 開催日時

  平成２８年３月１７日（木） 午前１１時 ～ 午前１１時５５分

２ 開催場所

  さいたま市民会館うらわ ５０３・５０５集会室

３ 出席状況

 （１）委員定数９に対し７名が出席。半数を超え、会が成立。

 （２）出席委員

石塚委員（埼玉弁護士会）、鈴木委員（埼玉弁護士会）、戸部委員（さいたま市民生委員児童委

員協議会主任児童委員連絡会部会長）、三宅委員（さいたま市社会福祉協議会副会長）、大原委

員（さいたま市児童養護施設カルテット施設長）、久手委員（くでこどもクリニック副院長）

佐藤委員（さいた市立病院小児科部長）の７名

 （３）行政関係者

    子ども未来局子ども育成部長、子ども育成部次長、子ども育成部参事、子育て支援政策課長、

子育て支援政策課子ども総合センター開設準備室長、児童相談所長、保健福祉局保健所地域保

健支援課長など１５名

４ 議事内容

 （１）専門分科会会長の選出を行い、鈴木委員が選任された。

 （２）専門分科会長職務代理者の指名を行い、石塚委員が指名された。

５ 報告内容

 （１）市内で発生した児童虐待事例について報告を行った。

（２）児童虐待防止に向けた取組についての報告を行った。

 （３）児童虐待通告及び一時保護等の状況についての報告を行った。

 （４）（仮称）子ども総合センターの概要についての報告を行った。

６ その他

（１）報酬に係る事務連絡を行った。